
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 222, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

Constitui Comissão para dirigir a eleição destinada à escolha de membros
titulares e suplentes do Núcleo de Apoio Operacional à Procuradoria Federal
dos  Direitos  do  Cidadão  -  NAOP-PFDC,  no  âmbito  da  Procuradoria
Regional da República da 1ª Região.

A  PROCURADORA-CHEFE  REGIONAL  DA  PROCURADORIA  REGIONAL

DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº

1.036,  de  27  de  setembro  de  2017,  pelo  art.  50,  inciso  II,  da  Lei  Complementar  n°  75,  de

20/05/1993, bem como nos termos da  Lei nº 13.024/2014, e pelo art. 33 do Regimento Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio

de 2015, resolve:

Art.  1º  Constituir  Comissão  Eleitoral  integrada  pelos  Excelentíssimos  Senhores

Procuradores Regionais da República Paulo Vasconcelos Jacobina, Luiz Fernando Bezerra Viana e

Carlos Alberto Bermond Natal para, sob a presidência do primeiro, dirigir a eleição destinada à

escolha de três membros titulares e até três membros suplentes do Núcleo de Apoio Operacional à

Procuradoria Federal dos Direitos do Cidadão – NAOP-PFDC.

Parágrafo único. A Comissão expedirá Edital para as inscrições de candidatos, no

qual estabelecerá o calendário eleitoral, o processo de votação e apuração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

VALQUIRIA OLIVEIRA QUIXADA NUNES 

Este texto não substitui o pu  blicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   31     out  . 201  8  . Caderno Administrativo, p.   20  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163302
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L13024.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

